§ 3° Caso o decurso do prazo previsto no caput ocorra em dia não útil ou sem expediente bancário, o 

pagamento da parcela única ou da primeira parcela deverá ser antecipado para o dia útil e com expediente 

bancário anterior àquele. 

§ 4° A adesão ao Refaz ICMS ficará limitada a débitos consolidados de até R$ 150.000.000,00 (cento e 

cinquenta milhões de reais), permitida a unificação de Certidão de Dívida Ativa - CDA, por CNPJ ou Inscrição 

Estadual. 

§ 5° A adesão ao Refaz ICMS não refletirá nos percentuais correspondentes a título de contribuição para 

o Fundo para Infra-estrutura de Transporte e Habitação - Fitha, conforme percentuais estabelecidos na Lei